
GUDS OFÖRÄNDERLIGA KÄRLEK

Gud är oföränderlig, så även Hans kärlek. Gud är inte en människa så att 
Han ändrar sig (Malaki 3:6, Hebreerbrevet 13:8, 4 Moseboken 23:19). Gud är 
evig, så även Hans kärlek. Falsk kristendom tillber en avgud som är en 
människas avbild. Man har skapat sig själv en falsk gud som tänker och 
agerar precis som en människa (precis som de själva) skulle göra (Jesaja 
55:8, Psaltaren 50:21). 

Människans kärlek är i grunden självcentrerad. Vi älskar vår familj och våra 
närmsta. Varför älskar vi dem så mycket? Eftersom det är vår familj och våra 
närmsta (nu föraktar jag inte kärlek till familj och närmsta utan jag försöker 
visa något). Även människans "bästa" sidor har fläckar. Vår kärlek kretsar i 
slutändan kring oss själva. 

Människoskapad religion är också den självcentrerad: -Tjäna "gud" så tjänar 
du dig själv. -Älska "gud" så älskar han dig. -Gör det goda så mår du bra och 
hjälper dig själv. -Gör din del så gör "gud" sin del.

Människan är föränderlig och hennes tankar, begär och vilja förändras hela 
tiden. Människans kärlek är inte trofast, den vänder som vinden. Den 
människa som folk älskar och respekterar idag kommer avskys och 
smutskastas imorgon. Människan fördömer någon lika kvickt som hon börjar 
älska någon.

Guds kärlek till sitt folk ändrar sig aldrig och är helt ovillkorlig från deras sida. 
Men förstå detta rätt, Guds kärlek är inte ovillkorlig. Samtidigt är det sant att 
om Guds kärlek skulle vara grundad på något i oss själva är det ett hus byggt 
på sand. Nej, de goda nyheterna är att Guds kärlek till sina utvalda är 
grundad på någon helt utanför dem själva! Guds kärlek är grundad på 
Klippan, Medlaren och Räddaren - Jesus Kristus. Guds kärlek finns i Sonen!

Johannes 3:35 
Fadern älskar Sonen, och allt har han gett i hans hand.

Den som tror på Sonen har evigt liv, men den som inte tror 
på Sonen skall inte få se livet, utan Guds vrede förblir över honom.

Det finns ingen "ovillkorlig" kärlek. Det är en mänsklig fantasi. Gud är inte 
skapad och kan inte ändra sig. Gud älskar Rättfärdighet för evigt och Han 
hatar synd för evigt. Räddning och evigt liv är grundat på Gudsmänniskan 
Jesus Kristus som inte ändrar sig. 

Om en människa syndar och därmed gör sig själv till en syndare så kan Gud 
inte älska honom längre. De goda nyheterna är att Guds Son, innan världens 
skapelse, har gått i borgen för sitt folk. Sonen slöt ett evigt förbund med 
Fadern att rädda sitt folk till sig. Sonen kan inte ljuga och har lovat att försona 
sitt folk och rädda dem från alla deras synder. Därför kan Gud inte se alla 
deras synder utan Han handlar istället med dem efter sin stora kärlek!



Romarbrevet 4:7 
Saliga är de, vilkas överträdelser är förlåtna, 
och vilkas synder är överskylda.

Salig är den man, som Herren inte tillräknar någon synd.

4 Moseboken 23:21
Han har inte skådat någon orättfärdighet i Jakob, 
inte heller har han sett något ont i Israel. HERREN,
hans Gud, är med honom, och en kungs 
jubelrop är ibland dem.

Jesaja 49:14 
Men Sion säger: "HERREN har övergivit mig, 
Herren har glömt mig."

Kan då en mor glömma sitt barn, så att hon inte 
förbarmar sig över sin livsfrukt? Och även om hon 
kunde glömma sitt barn, skall jag inte glömma dig.

Se, på mina händer har jag upptecknat dig. 
Dina murar står alltid inför mig.

Hebreerbrevet 7:21 
Men denne med ed, genom den som sade till honom: 
Herren har svurit och skall inte ångra sig: Du är en 
präst till evig tid efter Melkisedeks sätt.

Så har också Jesus gått i borgen för ett bättre förbund.

Att vara präst innebär att medla för någon annan inför Gud. Herren Jesus är 
en evigt präst, detta innebär att Fadern för evigt tänker på Sonens prästskap 
när Han handlar i kärlek med de människor som Sonen medlar för, dem som 
Sonen gått i borgen för.

Att gå i borgen för någon är att gå i god för honom. Om en person, som 
någon gått i borgen för, blir skyldig en summa pengar, så är det han som gått 
i borgen som är ansvarig och skyldig att betala tillbaka dessa pengar.

Alla Guds får (alla som Jesus gått i borgen för) har syndat och står i skuld (i 
sig själva) inför Gud. De goda nyheterna är att Kristus fullkomligt, och en 
gång för alla (Hebreerbrevet 10:14), betalade tillbaka denna skuld till Gud 
genom sin offerdöd på korset. Herren Jesus köpte ut sitt folk för evigt!

Romarbrevet 8:33 
Vem vill anklaga Guds utvalda? Gud är den som rättfärdigar.

Vem är den som vill fördöma? Kristus är den som har lidit döden, 
ja, än mer, som också har uppstått, och som sitter på 
Guds högra sida och manar gott för oss.



Johannes 17:9 
Jag ber för dem. För världen ber jag inte utan för dem 
som du har gett mig, ty de är dina.

Jesus Kristus är en perfekt Präst och Räddare. Detta betyder att Han Räddar 
exakt alla som Han gått i borgen för och medlar för. Herren Jesus säkrade för 
evigt räddningen för sitt folk genom sin ställföreträdande död och 
uppståndelse. Jesus är Messias, Han som alla GT:s offerlagar pekade på. 
Kristus är Guds sanna offerlamm som en gång för alla försonade för evigt. 
Kristi offer sträcker sig både bakåt och framåt i tiden. Kristi offer försonade 
både tidigare, nuvarande och framtida synder inför Guds ögon.

Uppenbarelseboken 13:8 
Och alla som bor på jorden skall tillbe det, de vilkas namn 
inte är skrivna i livets bok hos Lammet som har blivit 
slaktat från världens grundläggning.

Effekten av Kristi offer är evig, och Gud såg detta offer inför sig redan innan 
Han skapade världen! Guds kärlek för sin Son och för alla Han medlar för 
(alla som tillhör Sonen, Guds utvalda) ändrar sig alltså inte. Sonen lovade 
innan världens skapelse att köpa ut varenda en som Han gått i borgen för 
genom sitt blod. Och när Gud, Sonen, lovar något så är det redan gjort. ALLA 
som Sonen gått i borgen för är redan inskrivna i "livets bok" = "alla som ärver 
evigt liv". Löftet och förbundet är så bergfast att alla Guds utvalda skrevs in i 
boken innan världen skapades!

Uppenbarelseboken 17:8 
...Och de som bor på jorden skall förundra sig, 
de vilkas namn inte från världens begynnelse 
är skrivna i livets bok...

Sonens ära i räddningen "står på spel", och Han kan aldrig bryta sitt löfte och 
sitt eviga förbund med Fadern. Jesus Kristus ändrar sig inte!

2 Timoteus 2:13 
Är vi trolösa, så blir han ändå trofast. 
Han kan ju inte förneka sig själv.

De som påstår att Guds kärlek är "ovillkorlig" och att Han älskar alla 
människor utan undantag hädar Hans kärlek. Om de är konsekventa måste 
de påstå att Gud även "älskar" fördömda människor i helvetet. Nej, alla som 
Gud älskar har Han alltid älskat och Han kommer alltid att älska dem. Guds 
kärlek är i Kristus från evigheten.

Efesierbrevet 1:3 
Välsignad vare Gud och vår Herres Jesu Kristi Fader, 
som har välsignat oss med all andlig välsignelse i det 



himmelska, genom Kristus,

så som han har utvalt oss i honom, förrän världens 
grund var lagd, för att vi skall vara heliga och 
ostraffliga inför honom i kärlek.

2 Timoteusbrevet 1:9 
Han som har frälst oss och kallat oss med en helig kallelse,
inte på grund av våra gärningar, utan efter sitt rådslut och 
sin nåd, som har blivit given åt oss i Kristus Jesus, 
före eviga tider,

men som nu har blivit uppenbar genom vår Frälsares 
Jesu Kristi uppenbarelse...

Psaltaren 25:6 
Tänk, HERRE, på din barmhärtighet och din nåd, 
ty de är av evighet.

Tänk inte på min ungdoms synder och på mina överträdelser, 
utan tänk på mig efter din nåd, för din godhets skull, HERRE.

Jeremia 31:3 
Fjärran ifrån uppenbarade sig HERREN för mig: 
"Med evig kärlek har jag älskat dig, därför låter 
jag min nåd förbliva över dig.

Jeremia 1:4 
HERRENS ord kom till mig. Han sade:

"Innan jag formade dig i moderlivet utvalde jag dig, 
och innan du kom fram ur modersskötet helgade jag dig. 
Jag satte dig till en profet för folken."

Gud kan aldrig sluta älska sitt folk och vända sig till att hata dem, aldrig. Gud 
kan aldrig sluta att göra gott mot dem oberoende av vad de "gör". Gud kan 
aldrig sluta att samverka allt som sker ("gott" eller "ont") i deras liv (från 
födseln till döden) till deras eviga och andliga bästa.

Romarbrevet 8:28 
Men vi vet, att för dem som älskar Gud, 
samverkar allt till det bästa, för dem som 
är kallade efter hans rådslut.

Ty dem vilka han förut har känt, dem har han 
också förutbestämt att bli hans Sons avbilder, 
för att han skall vara den förstfödde 
bland många bröder.



Men dem som han har förutbestämt, 
dem har han också kallat, och dem 
som han har kallat, dem har han också 
rättfärdiggjort, och dem som han har 
rättfärdiggjort, dem har han också förhärligat.

Vad skall vi nu säga om detta? Är Gud för oss, 
vem kan då vara emot oss?

Gud älskar alla som Han förutbestämt och utvalt att rädda, efter sitt eviga 
rådslut, med en evig kärlek genom Sonen (Johannes 17:22-24). Det står: "Ty 
dem vilka han förut har känt...", ordet "förut" syftar på före världens skapelse, 
och ordet "känt" är liktydigt med "älskat". Gud har älskat sitt utvalda folk före 
världens skapelse i Kristus (Efesierbrevet 1:3-4, 2 Timoteus 1:9-10).

Bibeln använder uttrycket att "känna" / "känner" på olika ställen, detta är inte 
ett uttryck för att endast "känna till" någon/något. Att "känna" någon innebär 
en djup oskiljbar kärleks relation. Det sexuella förbundet mellan en man och 
en kvinna (äktenskapet) är en skuggbild på detta:

Matteus 1:24
När Josef vaknade upp ur sömnen, gjorde han som Herrens 
ängel hade befallt honom, och tog sin hustru till sig.
 
Och han kände henne inte, förrän hon hade fött sin förste son, 
och han gav honom namnet Jesus.

Detta är bara ett av många exempel i bibeln där det talas om att "känna" 
någon. Som du läser kan uttrycket "känna" rimligen inte innebära att Josef 
inte "kände till" eller "var medveten" om sin trolovade hustru Maria förrän efter 
Jesu födsel(!). Josef och Maria "kände väl till" varandra innan Jesu födelse 
och reste tex till Betlehem tillsammans. Vad detta uttryck "känna" innebär är 
att de inte hade någon sexuell relation förrän efter att Jesus hade fötts.

Johannes 10:14 
Jag är den gode herden, och jag känner mina får, 
och de mina känner mig,

såsom Fadern känner mig, och jag känner Fadern, 
och jag ger mitt liv för fåren.

Den Gode Herden Jesus känner och älskar sina får såsom Fadern och 
Sonen känner och älskar varann. Jesus jämför här sin kärlek till sina får med 
kärleken som Fadern och Sonen har för varann, de älskar varandra från 
evigheten! Kristus talar om en evig oskiljbar kärlek, en kärlek så stor och 
odödlig att inte ett enda av Hans får någonsin kan ryckas ur Hans hand 
(Lukas 15:4, Johannes 10:26-30).

Lägg även märke till att Jesus tydligt säger att det just är för dessa får Han 
offrar sitt liv. Vissa påstår dock att alla människor utan undantag kan sägas 



vara Jesu förlorade får? Men texten "...och de mina känner mig..." omintetgör 
ett sådant falskt påstående. Kristus dog endast för sina får, och alla dessa 
som Han dog för känner, älskar och tror på Honom. Kan hela mänskligheten 
"sägas" älska och "känna" Jesus? Självfallet inte.

Det är hädelse att hävda att Kristus dog (gjorde samma sak) både för den 
som räddas och för den som går förlorad. Detta skulle innebära att Den Gode 
Herden Jesus faktiskt kan förlora vissa av sina får, även fast Han offrar sitt liv 
för dem! Hur mycket är då Hans död värd? Skulle Kristi dyrbara blod vara 
verkningslöst? Nej, Jesus är Gud och kan inte misslyckas med att rädda ens 
en enda av alla sina får som Han gav sitt liv för.

Matteus 7:23 
Men då skall jag bekänna för dem: Jag kände er aldrig. 
Gå bort ifrån mig, ni laglösa.

Kristus säger dessa ord till bekännande kristna på domedagen. Jesus är 
ingen lögnare. Jesus är Gud. Skulle det finnas någon människa som Gud inte 
"känner till" / "är medveten om"? Självfallet inte. Självfallet så är Herren Jesus 
medveten om alla människor utan undantag. 

När Jesus säger: "Jag kände er aldrig.", så innebär det alltså inte att Han aldrig 
"känt till" eller varit medveten om personen. Nej, Han menar att Han aldrig 
haft en kärleksfull relation med personen. Alla som blir fördömda på 
domedagen var aldrig räddade. De var aldrig älskade i Kristus av Gud från 
evigheten.

Gud älskar inte alla utan undantag. Gud älskar sin Son, Den Rättfärdige, 
Messias, Räddaren, Kungen, Prästen - Jesus Kristus och alla som är i 
Honom. Den som är utanför Kristus på domedagen kommer inte erfara Guds 
Nåd och Kärlek utan istället erfara Hans Vrede och Rättvisa.

Johannes 3:35 
Fadern älskar Sonen, och allt har han gett i hans hand.

Den som tror på Sonen har evigt liv, men den som inte tror 
på Sonen skall inte få se livet, utan Guds vrede förblir över honom.

Amen.                                                                     [ www.NyaTestamentet.nu ]


